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UalWAŁ4 PBEZYDIUM KOMITETU EKONOMICZNEGO 
- .RADY MlNIS'l:BóW 

z dnia 5 kwietnia 1950 r. 
w sprawie przekazywania przedsiębiorstw. zakładów , lub 
kh ezęści między państwowyDU jednostkami gospodar­

czymi. 
ł 1. Państwowymi jednostkami goSpodarczymi w rozu­

mieniu nin~jszej uchwały są: przedsiębiorstwa, zakłady 
i instytUCje państwowe oraz związków samorządu teryw­
rialnego, przedsiębiorstwa państwowo-spółdzielcze, centra­
le spółdzidczo-państwowe, jednost.ki budżetu państwowe­
go 1 samorządowego oraz spółki prawa cywilnego i han­
dlowego, w których Skarb Państwa, przedsiębiorstwa pań­
stwowe, samorzJ!,dowe albo osoby prawne prawa publicz­
Jlego posiaoają udział wynoszący ponad 5(}O/. kapitalu za­
kładowego. 

§ 2. Przekazywanie między państwowymi jednostkami 
gospodarczymi przedsiębiorstw, zakładów lub ich części, 
atanowiących zorganizowane zespoły gospodarcze, nastę-. 
puje nieodpłatnie. 

. ł 3. 1. Przekazywanie w trybie niniejszej uchwały 
następuje na podstawie zarządzenia min"stra, któreml1 ' 
podlegają przekazujący i przejmujący, a w przypadku, gdy 
przekazujący i przejmujący podlegają różnym ministrom 
- na podstawie zarządzenia: obu minIstrów. W razie spo­
ru decyduje Przewodniczący Państwowej Komisji Plano·· 
wania Gospodarczego. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, wydaje się za 
zgodą Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego. 

ł 4. Przy przekazywaniu przedsiębiorstwa, zakładu lub 
Ich części powinien być sporządzony akt zdawczo-od­
biorczy, podpisany przez upoważnionychprzedsta wic leli 
.trony przekazu;ącej i przejmującej. Protokóły zdawcz()­
odbiorcze powinny być uugadniane z bankami finansujl\­
eymi eksploatację i inwestycje. 

ł 5. l. Jeżeli przedmiot przekazania samodzielnie bi­
lansuje, przejęciu podlegają wszystkie aktywa i pasywa 
Objęte bilansem sporzlłdzonym ·na dueń przejęcia, jCl.k 
również us~alone dla prLekazywanego przedmiotu limity 
finansowania robót kapitalnych i środków obrotowych, 
dotacje nI). pokrycie planowych strat oraz wpłaty do bud­
żetu państwowego i amortyza.cj1. 

2. Jeżeli przedmiotem przekazania jest przedsiębiorstwo 
w całości, na stronę przejmującą przechodzą również pra­
wa ' i zobowiązania nie obj ęte bilansem, sporządzoJ.lym na ' 
dzień przejęcia. 

§ 6. Podstawą sporządzania bilansu są zapisy księgowe 
przekazywanego przedsiębiorstwa, zakładu lub ich części 
oraz spis majątku z natury (inwentaryzacja na dzień 
przeJęcia;. W komisji inwentaryzacyjnej hiorą udział 
)łrzedstawic1ele strony przekazującej 1 przejmującej. 
· Za zgodą, ministra, któremu podlega strona przej~ują­

ea, można inwentaryzacji zaniechać lub przeprowadzlć Ją 
w oe;raniczonym zakresie. 
• § 7. Bilans na dzień przejęcia, sporządzony przez przed­
siębiorstwo przekazywane, podlega zatwierdzaniu jolrzez 
organiza~je nadr.l<ędne strony przekazującej i przęjmu-
3ącej. 

'8. RoCzny bilans przejętego przedsiębiorstwa, zakładu 
lub ich części wchodzi do bilansu zbiorczego tej jednostki, 
której organizacyjnie podlega. z końcem roku bilansowego. 

ł 9. Jeżeli przedmiot przekazania samodzielnie nie bi­
lansuje, p()dstawą przejęCia jest spis z natury przekazy­
wanego majątku na dzień przejęcia. W tym przypadku 
przejęciu ulegają tylko składniki majątku trwałego oraz 
składniki materiałowe i towarowe. 
· § 10. Datą przekazania przedsiębiorstw, zakładów lub 

ich części powinien być pierwszy dzień miesiąca. 
§ 11. Spory majątkowe mogące wyniknąć między przej­

,mującym a przekazującym na tle wykonania zarządzenia 
o przekazaniu rozstrzyga właściwy minister, jeżeli obie 
,strony jemu podlegają lub państwowe komiSje arbitrażo­
we, jeżeli strony te podlegają różnym ministrom. 

I 12. Uchwała niniejsza nie narusza przepisów uchwa­
ły Komitetu Ekonomi.cznego Rady Ministrów z dnia 27 
maja 1949 r. oraz uchwały Rady Państwa z dnia 7 wrześ­
~ia 1949 r. w sprawie zasad wzajemnego przekazywania 
maszyn, urządzeń technicznych, środków transportowych 
1 innych przedmiotów majątku trwałego przez urzędy, in­
stytucje i przedsiębiorstwa państwowe (Monitor Po13ki 
Nr A~59, poz. 800 i Nr A-72, poz. 919). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
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RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 kwietnia 1950 r. 
Vi' II}łrawie sprzedaży przez jednostki służbowe motocykli 

w ramach etatów samochodowych. 
§ l. 1. Zezwala się jednostkom służbowym, posiadają­

cym motocykle w ramach przyznanych etatów samocho­
dowych, na sprzedaż tych motocykli pracownikom zatrud­
nionym 'w tych jednostkach, a pełniącym funkcje wyma­
gają.ce stałegQ używania te60 rodzaju pOjazdu mechańicz­
nego. 

2. Za jednostkę służbową w rozumieniu niniejszej 
uchwały uważa się władze, urzędy, zakłady, lpstytu,~je 
l przedsiębiorstwa państwowe lub przedsiębiorstwa będą­
ce pod zarządem państwowym, przedsiębiorstwa państwo­
wo-spółdzielcze oraz władze, urzędy, przedsiębiorstwa i za­
kłady samorządowe, dla których etaty motocykli . ustalone 
zostały w trybie uchwały Rady Ministrów z dnia 9 wrześ- ' 
nia 1949 r. vi sprawie trybu ustalania etatów san,ocho- , 
dpwych dla urzędów l instytucji państwowych (Monitor 
Polski Nr A-70, poz. 887) i przepisów na jej podstawie wy- , 

' danych. 
. 3. Sprzedaż nie. może nastąpić na rzecz pracowników, 

zatrudnionych w ministerstwach, urzędach centraInycll 
oraz centralnych władzach instytucji gospodarczych 
i społecznYCh. . 

4. Sprzedaż nie może nastąpić na rzecz pracownika, 
którego praca ma charakter czasowy lub dorywczy. 

5. Nie mogą być sprzedawane motocykle w przypad­
kach, gdy do pełnienia funkcji wymagającej używania 
motocykla. powołanych jest kilku pracowników, dla któ­
rych prze'tnaczony jest jeden motocykl. 

6. Nie mogą być sprzedawane motocykle importowane 
w roku lf/l49 ' j w latach następnych przed upływem 2-let· 
niego okresu· używania. 

§ 2. 1. Na każde żądanie przełożonego jednostki służ­
bowej sprzedany motocykl powinien być użyty przez na­
bywcę do celów służbowych. W zwią.zku z powyższym przy 
wskazaniu pracowniJta, jako nabywcy motocykla (§ 3 ust. 
1 1 § 4 ust. 1),- jednostka służbowa przyjmuje od niego 
zobowiązanie na piśmie do używania motocykla w związ­
ku z jego obowiązkami za :ł;wrotem kosztów, o których 
mowa w ł 6, w czaSle trwania stosunku służbowego lub ' 
do c.zasu, kiedy motocykl stanie się trwale niezdatny do 
dalszego 'lżytku, nie dłużej. jednak niż w ciągu 3 lat od 
daty jego kupna przez pracownika. 
. 2. Odmowę użycia motocykl,a do użytku służbowego 

traktowac należy na równi z odmową wykonania pole-- . 
cenia służbowego. 

ł 3. 1. Jednostka służbowa dOkonuje sprzedaży mo­
tocykla za pośrednictwem Centrali Handlowej Przemysłu 
Motoryzacyjnego "Motozbyt" i w tym celu przekaże mo­
tocykl C. H. P. M. ,.Motozbyt", wskazując jednocześn1e 
osobę nabywcy. 

2. Centrala Handlowa Przemysłu Motoryzacyjnego 
,.Motozbyt" - równocześnie z· zawarciem umowy ze wska.­
zanym nabywcą - wypłaca jednostce służbowej ceno 
motocykla według przeprowadzonego oszacowania, potl'ą­
cając na swą rzecz ustaloną w sposób ogólnie obowiązu­
jący marżę. Potrzebne na ten cel kredyty będą uwzględ­
nione w planie kredytowym. 

3. Cena sprzedaży motocykla nabywcy równa się cenie 
oszacowania z doliczeniem kosztów l.tredytu bankowego. 

4. Na żądanie nabywcy cena za motocykl rozłożona. 
będzie na raty w wysokości nie mniejszej niż 4.000 zł mie­
sięcznie. Ilość rat miesięcznych nie r1O'i:e przekraczać ZO 

5. W przypadkach, określonych w ust. 4, w umowie 
sprzedaży należy zamieścić zast::"zeżenie, że .lłasność mo­
tocykla przechodzi na nabywcę z chwilą uiszczenia całej 
należności, że nabywca obowiązany jest opłacać ubez­
pieczenie a,utocasco, że do czasu uzyskania prawa włas­
ności nabywca przyjmuje motocykl do używania na włas­
ny rachunek i niebezpieczeństwo w zakresie odpowie­
dzialności cywilnej; że cała należność staje się wymagal­
na w razie rozwiązania stosunku służbowego pracownika. 
lub trwałej niezdatności motocykla do użytku oraz inne ' 
zastrzeżenia właścIwe przy sprzedaży na raty. 

§ 4. L W przypadku, gdy jednostka służbowa nie lest 
w posiadaniu motocykla, a dysponuje etatem, może wska­
zać Centrali Handlowej Prżemysłu Motoryzacyjnego "Mo­
tozbyt" odpowiedniego pracownika w celu bezpośredniego 
sprzedania mu motocykla na warunkach wyżej wyszcze­
gólnionych. 

2~ Posiadanie etatu powinno być stwierdzone przez 
właściwy Urząd WojeWódzki (Wydział Komunikacyjny). 




